О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за территориями городского округа "город Якутск" (с
изменениями на 14 апреля 2020 года)
Распоряжение Окружной Администрации города Якутска Республики Саха (Якутия) от 15 января 2015 г. № 14р

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯКУТСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 15 ЯНВАРЯ 2015 ГОДА N 14Р

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА
ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЯКУТСК"

(с изменениями на 14 апреля 2020 года)
(в ред. распоряжения Окружной администрации г. Якутска от 14.04.2020 N 510р)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года N 293 "Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования":

1. Утвердить закрепление муниципальных дошкольных образовательных учреждений за территориями городского
округа "город Якутск" согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению образования Окружной администрации города Якутска (А.К. Петров) и муниципальным дошкольным
образовательным учреждениям городского округа "город Якутск" руководствоваться настоящим распоряжением в
работе.

3. Департаменту по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ, внешним и межрегиональным связям
(Р.В. Тимофеев) опубликовать настоящее распоряжение в газете "Эхо столицы" и разместить на официальном сайте
Окружной администрации города Якутска www.якутск.рф.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа
"город Якутск" Е.И. Евсикову.

Глава
А.С.НИКОЛАЕВ

Приложение
к распоряжению

Окружной администрации г. Якутска
от 15 января 2015 г. N 14р

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА
ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЯКУТСК"

(в ред. распоряжения Окружной администрации г. Якутска от 14.04.2020 N 510р)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570805567
http://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/499091482#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/570805567

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за территориями городского округа "город Якутск" (с
изменениями на 14 апреля 2020 года)
Распоряжение Окружной Администрации города Якутска Республики Саха (Якутия) от 15 января 2015 г. № 14р

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Наименование территорий МБДОУ городского округа "город Якутск"
1. Центральный округ МБДОУ ЦРР-Д/с N 10 "Туллукчан"

МБДОУ Д/с N 9 "Якутяночка"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 16 "Золотинка"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 90 "Ласточка"

МБДОУ Д/с N 14 "Журавлик"
2. Октябрьский округ МБДОУ Д/с N 39 "Ромашка"

МБДОУ Д/с N 52" Белочка"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 89 "Парус"

МБДОУ ЦРР-Д/с N 104 "Ладушка"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 105 "Умка"

МБДОУ ЦРР-Д/с N 7 "Остров сокровищ"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 21 Кэнчээри"

МБДОУ Д/с N 43 "Улыбка"
МБДОУ Д/с N 88

3. Губинский округ МБДОУ ЦРР-Д/с N 26 "Кустук"
МБДОУ Д/с N 27 "Кораблик"

МБДОУ Д/с 29 "Золотая рыбка"
МБДОУ N 77 "Сказка"

МБДОУ Д/с N 85 "Золотой ключик"
МБДОУ Д/с N 23 "Цветик-семицветик"

МБДОУ Д/с N 1 "Звездочка"
МБДОУ Д/с N 24 "Сардаана"

4. Строительный округ МБДОУ Д/с N 8 "Родничок"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 11 "Подснежник"

МБДОУ ЦРР-Д/с N 12 "Улыбка"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 19 "Василек"

МБДОУ Д/с N 30 "Малышок"
МБДОУ Д/с N 79 "Лучик"

МБДОУ ЦРР-Д/с N 82 "Мичээр"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 86 "Колокольчик"

МБДОУ Д/с N 95 "Зоренька"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 15 "северные звездочки"

МБДОУ Д/с N 17 "Кунчээн"
МБДОУ Д/с N 30 "Малышок" Дополнительные

группы "Лесная сказка"
МБДОУ Д/с N 30 "Малышок" дополнительные

группы "Дошколенок"
МБДОУ Д/с N 79 "Лучик" дополнительные

группы "Семицветик"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 15 "Северные звездочки"
дополнительные группы "Калинка-малинка"

5. Гагаринский округ МБДОУ Д/с N 5 "Радуга"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 33 "Теремок"

МБДОУ Д/с N 97 "Незабудка"
6. Сайсарский округ МБДОУ Д/с N 20 "Надежда"

МБДОУ Д/с N 41 "Росинка"
МБДОУ Д/с N 42 "Мамонтенок"

МБДОУ Д/с N 51 "Кэскил"
МДОУ Д/с N 56 "Пушинка"
МБДОУ Д/с N 75 "Ивушка"

МБДОУ Д/с N 96 "Брусничка"
МБДОУ Д/с N 39 "Ромашка" дополнительные

группы "Остуоруйа дойдута"
7. Промышленный округ МБДОУ Д/с N 1 "Звездочка"

МБДОУ ЦРР-Д/с N 2 "Олененок"
МБДОУ ЦРР-Д/с N 3 "Катюша"

МБДОУ Д/с N 84 "Искорка"

http://docs.cntd.ru/

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за территориями городского округа "город Якутск" (с
изменениями на 14 апреля 2020 года)
Распоряжение Окружной Администрации города Якутска Республики Саха (Якутия) от 15 января 2015 г. № 14р

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МБДОУ Д/с N 100 "Белоснежка"
8 Автодорожный округ МБДОУ Д/с N 40 "Солнышко"

МБДОУ Д/с N 40 "Солнышко" дополнительные
группы "Солнечные лучики"

МБДОУ Д/с N 45 "Земляничка"
МБДОУ Д/с N 102 "Подснежник"

МБДОУ Д/с "Прометейчик"
9. Маган МБДОУ Д/с N 69 "Брусничка"
10. Марха МБДОУ Д/с N 13 "Светлячок"

МБДОУ Д/с присмотра и оздоровления N 91
МБДОУ Д/с N 61 "Тропинка"

МБДОУ N 81 "Солнышко"
11. Тулагино МБДОУ Д/с N 4 "Сырдах"

МБДОУ Д/с N 72 "Кэнчээри"
МБДОУ Д/с N 73 "Светлячок"

12. Хатассы МБДОУ Д/с N 710 "Кэрэчээнэ"
МБДОУ Д/с N 70 "Кэрэчээнэ" дополнительные

группы "Сир симэхтэрэ"
13. Кангалассы МБДОУ Д/с N 71 "Колокольчик"
14. Табага МБДОУ Д/с N 103 "Родничок"
15. Пригородный округ МБДОУ Д/с N 22 "Жемчужина"

Руководитель аппарата
Г.Н.МИХАЙЛОВ

http://docs.cntd.ru/